Tagesordnung

Sitzung des Hauptausschusses am 14.05.2024 um 17:30 Uhr, im Rathaus, Raum

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

5.1.

225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

Offentlicher Teil Drucksachen-
Nummer

Eréffnung und BegrulBung

Anderungen zur Tagesordnung

Genehmigung der Niederschriften

Genehmigung der Niederschrift aus der 6ffentlichen 1409/23
Sitzung vom 27.06.2023

Genehmigung der Niederschrift aus der 6ffentlichen 1686/23
Sitzung vom 01.08.2023

Genehmigung der Niederschrift aus der 6ffentlichen 1977/23
Sitzung vom 26.09.2023

Genehmigung der Niederschrift aus der 6ffentlichen 2715/23
Sitzung vom 12.12.2023

Genehmigung der Niederschrift aus der 6ffentlichen 0202/24
Sitzung vom 06.02.2024

Dringliche Angelegenheiten
Behandlung von Anfragen

Nicht alles ist Gold was glanzt: Projektstart 0635/24
Mangelmelder abgeschrieben?

Fragesteller: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN, Herr

Robeck

hinzugezogen:

Beigeordneter fir Sicherheit, Umwelt und Sport

Vorberatung von Entscheidungsvorlagen des Stadtrates



6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

7.1.

7.2.

Einfihrung einer Bezahlkarte fur Flichtlinge nach dem
Modell des Landkreises SOmmerda in der
Landeshauptstadt Erfurt

BE: Vertreter der Fraktion CDU

hinzugezogen:

Burgermeisterin und Beigeordnete fur Soziales, Bildung,
Jugend und Gesundheit

Wahl zum Mitglied des Seniorenbeirats
BE: Vertreter der Fraktion AfD
hinzugezogen:

Leiterin des Bereiches Oberbilrgermeister

Wahl des dritten Stellvertreters des Vorsitzenden des
Erfurter Stadtrates

BE: Vertreter der Fraktion AfD

hinzugezogen:

Leiterin des Bereiches Oberblirgermeister

Rickbau des Provisoriums in der Clara-Zetkin-StralRe und
Parklet in der Magdeburger Allee

BE: Vertreter der Fraktion CDU

hinzugezogen:

Beigeordneter fiir Bau und Verkehr

Nachhaltige Hardware fiir Stadtrat und Verwaltung
BE: Vertreter der Fraktion Freie Wahler/FDP/PIRATEN
hinzugezogen:

Beigeordneter flr Finanzen, Wirtschaft und
Digitalisierung

Informationen
Mindliche Informationen

Sonstige Informationen

gez. A. Bausewein

Oberbiirgermeister

0571/24

0628/24

0629/24

0772/24

0802/24



	Tagesordnung

