Tagesordnung

Sitzung des Hauptausschusses am 14.05.2024 um 17:30 Uhr, im Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

l.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung und Begrüßung	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Genehmigung der Niederschriften	
3.1.	Genehmigung der Niederschrift aus der öffentlichen Sitzung vom 27.06.2023	1409/23
3.2.	Genehmigung der Niederschrift aus der öffentlichen Sitzung vom 01.08.2023	1686/23
3.3.	Genehmigung der Niederschrift aus der öffentlichen Sitzung vom 26.09.2023	1977/23
3.4.	Genehmigung der Niederschrift aus der öffentlichen Sitzung vom 12.12.2023	2715/23
3.5.	Genehmigung der Niederschrift aus der öffentlichen Sitzung vom 06.02.2024	0202/24
4.	Dringliche Angelegenheiten	
5.	Behandlung von Anfragen	
5.1.	Nicht alles ist Gold was glänzt: Projektstart Mängelmelder abgeschrieben? Fragesteller: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, Herr Robeck hinzugezogen: Beigeordneter für Sicherheit, Umwelt und Sport	0635/24
6.	Vorberatung von Entscheidungsvorlagen des Stadtrates	

6.1.	Einführung einer Bezahlkarte für Flüchtlinge nach dem Modell des Landkreises Sömmerda in der Landeshauptstadt Erfurt BE: Vertreter der Fraktion CDU hinzugezogen: Bürgermeisterin und Beigeordnete für Soziales, Bildung, Jugend und Gesundheit	0571/24
6.2.	Wahl zum Mitglied des Seniorenbeirats BE: Vertreter der Fraktion AfD hinzugezogen: Leiterin des Bereiches Oberbürgermeister	0628/24
6.3.	Wahl des dritten Stellvertreters des Vorsitzenden des Erfurter Stadtrates BE: Vertreter der Fraktion AfD hinzugezogen: Leiterin des Bereiches Oberbürgermeister	0629/24
6.4.	Rückbau des Provisoriums in der Clara-Zetkin-Straße und Parklet in der Magdeburger Allee BE: Vertreter der Fraktion CDU hinzugezogen: Beigeordneter für Bau und Verkehr	0772/24
6.5.	Nachhaltige Hardware für Stadtrat und Verwaltung BE: Vertreter der Fraktion Freie Wähler/FDP/PIRATEN hinzugezogen: Beigeordneter für Finanzen, Wirtschaft und Digitalisierung	0802/24
7.	Informationen	
7.1.	Mündliche Informationen	
7.2. 	Sonstige Informationen	

gez. A. Bausewein Oberbürgermeister